
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ASIGLIANO 

Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 28 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.edu.it 

 
Circ. n° 109                                                           Asigliano, 08 marzo 2020 

A.S. 2019/20 

         

Al personale docente  

Agli studenti e studentesse  

Ai Genitori dell’I.C.  

Al Sito web  

e p.c. Alla DSGA  

 

 

OGGETTO: DPCM 08 marzo 2020 – Proroga sospensione attività didattiche dovuta 

all’Emergenza Coronavirus. Indicazioni operative 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPCM del 08 marzo 2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, il quale colloca la provincia di Vercelli fra le zone 

maggiormente interessate dal Coronavirus,   

 

DISPONE 

 

- La sospensione dell’attività didattica fino al 03 aprile 2020; 

 

- I Docenti avranno cura di promuovere nelle proprie classi attività didattiche a distanza con 

l’ausilio della piattaforma Moodle “Asigliano learning”, raggiungibile dall’home page del 

sito istituzionale, secondo le disposizioni della circolare n. 108; 

 

- Ciascun docente è tenuto a curare la propria autoformazione accedendo alla sezione dedicata 

sul sito ufficiale della Scuola, dove potranno consultare brevi ed efficaci tutorial e video-

tutorial e/o a partecipare alle attività di supporto didattico. 

- E’ vietata ogni arbitraria iniziativa atta a incontrare i genitori nei locali della scuola. Ogni 

azione va effettuata previa autorizzazione del Dirigente Scolastico e nel rispetto delle norme 

di prevenzione e igiene evitando sovraffollamenti dei locali, assembramenti di persone, 

rispettando la distanza di almeno un metro e arieggiando gli ambienti; 

 

- Al fine di evitare occasioni di contagio attraverso assembramenti di persone in spazi chiusi, 

tenuto conto delle caratteristiche e delle dimensioni dei locali, nonché delle prescrizioni dei 

mailto:vcic80100a@istruzione.it
mailto:vcic80100a@pec.istruzione.it
http://www.icasigliano.edu.it/
https://www.icasigliano.edu.it/attachments/article/2109/circ.%20108%20attivazione%20didattica%20a%20distanza.pdf


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ASIGLIANO 

Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 28 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.edu.it 

decreti del Presidente del Consiglio del 01,04 e 08 marzo, della Direttiva n 1 del 2020 della 

Funzione Pubblica e degli esperti virologi, le riunioni degli organi collegiali, le iniziative in 

presenza e le assemblee mensili degli studenti, già calendarizzate, sono posticipate alla fine 

della fase di sospensione ovvero effettuate con modalità telematiche che saranno a tempo 

debito comunicate;  

 

- La possibilità di concessione da parte del Dirigente Scolastico del lavoro agile al personale 

ATA, ferma restando la necessità di assicurare il regolare funzionamento dell’istituzione e 

ad ogni modo in presenza dei seguenti prerequisiti: 

. il lavoro svolto dal personale che richiede di fruire di modalità di lavoro agile 

deve risultare gestibile a distanza; 

. il dipendente in lavoro agile deve dichiarare di disporre, presso il proprio 

domicilio, di tutta la strumentazione tecnologica adeguata a svolgere il proprio compito e 

deve poter garantire la reperibilità telefonica nell’orario di servizio; 

. le prestazioni lavorative in formato agile dovranno essere misurabili e 

quantificabili; 

 

- Sono sospesi i viaggi di istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e 

le uscite didattiche comunque denominate, comprese le fasi distrettuali, provinciali o 

regionali dei campionati studenteschi programmate dalle Istituzioni Scolastiche fino a data 

successiva al termine di efficacia del DPCM 8 marzo 2020 (3 aprile 2020), salvo ulteriori 

determinazioni delle Autorità; 

 

- Gli uffici amministrativi sono aperti con le modalità e le precauzioni già evidenziate nelle 

circolari 104 e 105  e nelle misure adottate dallo scrivente ufficio per la prevenzione del 

Coronavirus, che si richiamano; 

 

- Il Dirigente Scolastico, inoltre, invita il personale della scuola, gli alunni e le famiglie a 

visionare costantemente il sito web istituzionale per aggiornamenti riguardanti l’attività 

istituzionale e quella didattica, le disposizioni contenute nelle circolari del DS, il sito della 

Regione Piemonte e a prendere visione del DPCM del 08 marzo 2020. 

 

 Si invitano i genitori a collaborare, per quanto possibile, con gli insegnanti nell’interesse degli 

alunni, al fine di far proseguire il processo di apprendimento. 

Con l’augurio di poter al più presto riprendere la consueta attività didattica, si ringraziano tutti per 

la preziosa collaborazione. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Giuseppe Antonio SOLAZZO 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
           ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93 

 

new_ASIGLIANO.docx 

DS\VG\vg  
 

mailto:vcic80100a@istruzione.it
mailto:vcic80100a@pec.istruzione.it
http://www.icasigliano.edu.it/
https://www.icasigliano.edu.it/attachments/article/2098/circ.%20104%20comunicazione%20per%20Docenti%20personale%20ATA%20e%20Genitori%20%20rientro%20a%20scuola%20da%20zone%20colpite%20da%20Coronavirus.pdf
https://www.icasigliano.edu.it/attachments/article/2101/circ.105%20proroga%20sospensione.pdf
https://www.icasigliano.edu.it/attachments/article/2103/Misure_contenimento_emergenza_Coronavirus.pdf
https://www.regione.piemonte.it/web/pinforma/notizie/coronavirus-gli-aggiornamenti-dalla-regione-piemonte
https://www.icasigliano.edu.it/attachments/article/2110/DPCM_20200308.pdf

